
 درخواست سخنگوی شورای نگهبان از دانش‌آموزان 

مطالعه قانون اساسی 
سخنگوی شورای نگهبان در اولین روز سال تحصیلی ۱۴۰۴- 
۱۴۰۳ در دبیرستان »امامیه« تهران حضور یافت و ضمن نواختن 
زنگ آغاز سال نو تحصیلی، دانش‌آموزان را به مطالعه قانون 
اساسی و تحقیق و بررسی درباره وجوه متمایز و قابل افتخار آن 
دعوت کرد. هادی طحان‌نظیف در اولین روز سال تحصیلی 
جدید )۱ مهر ۱۴۰۳( به مدرسه »امامیه« تهران رفت و زنگ آغاز 
سال نو تحصیلی را در آن مدرسه نواخت. سخنگوی شورای 
نگهبان در سخنانی در جمع معلمان و دانش‌آموزان این مدرسه 
کرم )ص( و امام صادق )ع(  با گرامیداشت سالروز میلاد پیامبر ا
و همچنین آغاز هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: امام صادق )ع( 
گردان خوب و مبرزی برای  گرد داشتند و ایشان شا چهار هزار شا
جامعه اسلامی تربیت کردند. در خصوص هفته دفاع مقدس 
نیز باید گفت، این روزها که اخبار مختلفی از اقصی نقاط جهان 
به خصوص از کشورهای لبنان و فلسطین می‌شنویم، بیشتر 
قدر مجاهدت‌ها و ایثارگری‌های رزمندگان و خانواده‌هایشان 
در دوران دفاع مقدس را می‌دانیم. وی در ادامه در خصوص 
آغاز سال تحصیلی جدید بیان داشت: آغاز سال تحصیلی 
جدید، بهار علم، دانش و معرفت در کشور است. امیدوارم 
دانش‌آموزان این مدرسه و سایر مدارس کشور در آینده، افراد 
مهم و اثرگذاری در جامعه و خانواده‌شان باشند. همان‌گونه که 
کنون فضای مدرسه با حضور دانش‌آموزان دارای روح و نشاط  ا
است، در آینده نیز فضای جامعه با حضور موثر شما دارای روح و 
نشاط خواهد بود. همه افراد جامعه، قدردان معلمان و مدیران 
هستند و در آینده نباید فراموش کنیم که روزی پشت نیمکت‌ها 
نشسته بودیم و معلمان به ما آموختند که چگونه مهم و اثرگذار 
باشیم. طحان‌نظیف در بخش دیگری از صحبت‌هایش عنوان 
گی‌هایی که برای انسان در قرآن کریم ذکر شده،  کرد: یکی از ویژ
که  معامله‌گربودن است. انسان دائم در حال تجارت است؛ چرا
سرمایه‌های عظیمی در اختیار دارد. البته این سرمایه‌ها خواه یا 
ناخواه به تدریج از دست خواهد رفت و در برابر آن، چیزهایی را به 
دست خواهد آمد. مهم‌ترین سرمایه انسان، عمر و جان اوست 
که هرچه پیش می‌رویم، از آن کاسته می‌شود. وی این استاد 
دانشگاه آیات ۱۰ تا ۱۳ سوره صف را هم مورد اشاره قرار داد و با توجه 
به این آیات ابراز داشت: در این آیات راه موفقیت به انسان‌ها 
نشان داده شده که یکی ایمان به خدا و دیگری جهاد در راه 
خداست. بنابراین کسانی در این دنیای فانی پیروز خواهند شد 
که زندگی‌شان خدایی باشد. رسالت انبیا قراردادن انسان‌ها در 
مسیر الهی بوده است. سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: 
این اهداف قرآنی که مورد اشاره قرار گرفت در مقدمه قانون 
که هدف از رسالت انبیا و تشکیل  اساسی نیز آمده است؛ چرا
حکومت اسلامی، رشددادن انسان‌هاست. باید زمینه‌ها به وجود 
بیاید تا آدم‌ها رشد کنند و در مسیر الهی قرار بگیرند. این عضو 
حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه قانون اساسی 
نظام جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل برخورداری از این هدف، 
متمایز از قانون‌های اساسی دیگر کشورهاست، از دانش‌آموزان 
خواست که در طول سال تحصیلی، قانون اساسی کشورمان را 
مورد مطالعه و توجه قرار بدهند. وی برای اینکه دانش‌آموزان 
انگیزه بیشتری برای مطالعه این قانون مهم و بنیادی پیدا کنند، 
پیشنهاد برگزاری مسابقه مقاله‌نویسی درباره وجوه و اهداف قابل 
افتخار قانون اساسی هم داد و گفت: به برترین مقاله‌های ارسالی، 
جوایزی اهدا خواهد شد. طحان‌نظیف برای مثال به بیان چند 
وجه قابل افتخار قانون اساسی پرداخت و عنوان کرد: یکی از 
وجوه قابل افتخار قانون اساسی، قانون‌گذاری و اداره کشور بر 
ع و قانون اساسی است. وقتی تاریخ سیاسی کشورمان  مدار شر
را بررسی می‌کنیم، می‌بینیم که یکی از اهداف مردم در دوره‌ها و 
سالیان مختلف که برای آن جانفشانی‌ها صورت گرفته، اسلامی 
کنون با پیروزی انقلاب اسلامی و  شدن قوانین بوده است. ا
تشکیل نظام جمهوری اسلامی ایران، شورای نگهبان تشکیل 
شده تا مصوبات مجلس شورای اسلامی را از دو جهت یعنی مغایر 
ع و قانون اساسی نبودن، بررسی کند و چنانچه مصوبه‌ای  با شر
ع و قانون اساسی نباشد، تبدیل به قانون خواهد شد.  مغایر با شر
این عضو حقوقدان شورای نگهبان دومین وجه قابل افتخار 
قانون اساسی را سپردن سرنوشت مردم به خودشان عنوان کرد و 
افزود: کشور ایران باید توسط فرزندان همین کشور ساخته شود. 
تجربه تاریخی نشان داده که دیگران و دولت‌های بیگانه، دلسوز 
کنون اداره امور کشور برعهده مردم است و  مردم ایران نیستند. ا
هر سال به طور میانگین، یک انتخابات برگزار می‌شود. وی ادامه 
داد: روی کارآمدن دولت‌ها و مجالس مختلف نیز نشان‌دهنده 
این است که در نظام جمهوری اسلامی ایران، خواست و اراده 
کم است. ان‌شاءا... در آینده نه چندان دور هم شما  مردم حا
دانش‌آموزان اداره‌کننده جامعه خواهید بود. اداره کشور توسط 
افراد صالح، سرلوحه قراردادن آزادی، عدالت و حقوق بشر، توجه 
به جایگاه زنان، زمینه‌سازی پیروزی مستضعفین بر مستکبرین 
و پرورش انسان‌های والا و جهان‌شمول به گفته طحان‌نظیف 
دیگر وجوه قابل افتخار قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی 
ایران است. این عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره جایگاه 
زنان به قرائت بخشی از مقدمه قانون اساسی پرداخت که در آن 
آمده است: »در ایجاد بنیادهای اجتماعی اسلامی، نیروهای 
کنون در خدمت استثمار همه جانبه خارجی بودند  انسانی که تا
هویت اصلی و حقوق انسانی خود را باز می‌یابند و در این بازیابی 
کنون از نظام  طبیعی است که زنان به‌دلیل ستم بیشتری که تا
طاغوتی متحمل شده‌اند استیفای حقوق آنان بیشتر خواهد 
بود« وی درباره زمینه‌سازی پیروزی مستضعفین بر مستکبرین 
و پرورش انسان‌های والا و جهان‌شمول نیز بیان داشت: سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی، انسان تراز قانون اساسی نظام 
جمهوری اسلامی ایران بود که به نجات ملل تحت ستم استکبار 
، زمینه پیروزی مستضعفین بر  پرداخت. وی با مجاهدت و ایثار
مستکبرین را فراهم کرد. سخنگوی شورای نگهبان در بخش 
پایانی صحبت‌هایش به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 
فلسطین هم اشاره کرد و بیان داشت: رژیم صهیونیستی اصول 
انسانی را زیرپا گذاشته و بسیاری از کشورهای جهان و نهادهای 
بین‌المللی نیز نسبت به این وضعیت بی‌توجه هستند. امروز 
فریاد دانش‌آموزان فلسطینی به گوش نهادهای بین‌المللی 
نمی‌رسد و از ظلم و جنایتی که بر آن‌ها و همچنین بر کودکان، زنان 
و افراد سالخورده و بی‌دفاع می‌رود، گزارشی مخابره نمی‌شود. 
طحان‌نظیف برای رهایی مظلومان غزه از جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی ابراز امیدواری کرد و گفت: کشور ایران اسلامی باید 
توسط شما دانش‌آموزان و آینده‌سازان ساخته شود و بدون شک 

آینده‌ای روشن پیش‌روی این ملت بزرگ و عزیز قرار دارد.

مسعود  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان 
به  روزگذشته  جمهور  رئیس  پزشکیان؛ 
نیویورک سفر کرد تا ضمن حضور و سخنرانی 
در هفتاد و نهمین مجمع عمومی سازمان 
آمریکا  در  حضور  روزهای  طی  متحد  ملل 
به رایزنی‌های دوجانبه، ملاقات با سران و 
در  سخنرانی  مختلف،  کشورهای  مقامات 
کز علمی، دیدار با ایرانیان  دانشگاه‌ها و مرا
مقیم آمریکا و همچنین گفت‌وگو با رسانه‌های 
غربی بپردازد.  از طرفی این سفر در شرایطی 
تحولات  آبستن  جهان  که  می‌شود  انجام 
چهره  که  است  ناخوشایندی  و  گون  گونا
خشن و نامطلوبی را به شرایط کنونی در نقاط 
مختلف دنیا بخشیده است. از طرفی جنگ 
از رسیدن  کام  نا که اسرائیل همچنان  غزه 
به دستاوردی چشمگیر بی‌توجه به قوانین 
قطعنامه  یعنی  آخری  همین  و  بین‌المللی 
سازمان ملل به خروج بی‌قید و شرط از غزه به 
بمباران مناطق مختلف و کشتار مردان، زنان 
و کودکان مشغول است و از طرف دیگر بحرن 
اوکراین یا به عبارت بهتر جنگ اوکراین نیز پس 
از مدت‌ها هنوز به فرجامی نرسیده و روسیه 
و غرب همچنان در شطرنج کی‌یف در حال 
زورآزمایی هستند. مضاف بر آنها نیز مساله 
لبنان که اخیرا با حملات تروریستی اسرائیل 
ده‌ها نفر شهید و هزاران نفر مجروح  شده‌اند. 
البته که نباید از بحران یمن و اتفاتقات پیرامون 
آن نیز به‌راحتی بگذریم. لذا این مختصات 
که در آن زیست می‌کنیم و در  جهانی است 
چنین وضعیتی هفتاد و نهمین مجمع عمومی 
سارمان ملل برگزار می‌شود و رئیس‌جمهور 
سخنرانی  به  آن  در  است  قرار  کشورمان 

بپردازد. اما پرسشی که طی روزهای گذشته 
ح شده اینکه مسعود  در این خصوص مطر
پزشکیان در صحن مجمع عمومی چه خواهد 
که مسلم است به نظر می‌رسد  گفت؟ آنچه 
صحبت‌های  اصلی  محورهای  مساله  چند 
رئیس‌جمهور را تشکیل خواهد داد. نخست؛ 
صحبت در باب تروریسم اسرائیل؛ وضعیت 
منطقه خاورمیانه و جنگ غزه و لبنان؛ دوم؛ 
کید بر  اظهارنظر در باب جنگ اوکراین و تا
بی‌طرفی ایران در این جنگ؛ بحث سوم نیز که 
به نظر بخش مهم صحبت‌های رئیس‌جمهور 
خواهد بود صحبت در باب صلح و امنیت 
و  مسلمان  کشورهای  وحدت  بین‌المللی، 
پرهیز از خشونت و افراطی‌گرایی در جهان 
گفته پیداست که قطعا  خواهد بود. البته نا
پزشکیان از جایگاه رئیس‌جمهور ایران مواضع 
ح  کشورمان در مورد مسائل بین‌المللی را مطر
خواهد کرد و همانطور که در شعارهایش نیز در 
زمان انتخابات پیدا بود به بحث تعامل با دنیا، 
کره با کشورها بر اساس حقوق  دیپلماسی و مذا
متقابل اشاره خواهد داشت. با این حال بخش 
جذاب سفر رئیس‌جمهور به نیویورک ملاقات 
کنون فقط ملاقات  با مقامات کشورهاست. تا
و  فرانسه  رئیس‌جمهور  مکرون،  امانوئل  با 
آنتونیو کوستا رئیس شورای اروپا قطعی شده 
و سایر ملاقات‌ها احتمالا در همان نیویورک 
هماهنگ خواهد شد. اما پرسش همیشگی 
که همه ساله مطرح بوده اینکه آیا ملاقاتی بین 
مقامات ایران و آمریکا صورت خواهد گرفت. 
پاسخ این پرسش نیز همیشه منفی بوده و 
در بهترین حالت شاید بتوان به آنچه در زمان 
حضور حسن روحانی در نیویورک اتفاق افتاد 

گفت‌وگوی تلفنی با اوباما برسیم. در  یعنی 
این میان گرچه پزشکیان در نشست خبری 
گر ما را تحریم نکنند با هیچ  خود اظهارکرد که ا
کشوری مشکل نداریم؛ اما به نظر نمی‌رسد 
که اتفاق خاصی در این خصوص حداقل در 
این دور از حضور رئیس‌جمهور در نیویورک 
که در این سفر  خ دهد. لازم به ذکر است  ر
جمعی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری و برخی 
نمایندگان مجلس، مسعود پزشکیان را در این 
سفر همراهی می‌کنند. رئیس‌جمهوری اسلامی 
در  تهران  وقت  به  سه‌شنبه  بامداد  ایران 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی 
و مواضع ایران درباره مسائل بین‌الملل را 
کرد. پزشکیان همچنین در  تشریح خواهد 
حاشیه این نشست با برخی مقامات و سران 
  می‌کند و سخنران نشست سران  کشورها دیدار

»میثاق آینده« خواهد بود.

    دستاورد نیویورک
پزشکیان؛  مسعود  است  مسلم  آنچه 
رئیس‌جمهور و سیدعباس عراقچی؛ وزیر امور 
خارجه با برنامه مشخصی به نیویورک سفر 
کرده‌اند و به طور مشخص گفت‌وگوها درباره 
کرات هسته‌ای و چگونگی احیای برجام  مذا
یا تلاش برای برداشتن تحریم‌ها ادامه خواهد 
داشت و در ملاقات‌های پزشکیان با همتایان 
خود و عراقچی با وزرای خارجه دیگر کشورها به 
ویژه تروئیکای اروپا و چین و روسیه این مساله 
مورد توجه قرار خواهد گرفت. البته گفت‌وگو در 
حاشیه نشست سازمان ملل پیرامون تعاملات 
ایران با کشورهای عضو در سازمان‌هایی نظیر 
شانگهای و بریکس نیز از دیگر مسائلی  خواهد 

بود که در متن گفت‌وگوها قرار خواهد گرفت. با 
این حال به نظر می‌رسد که هیأت ایرانی حاضر 
در نیویورک به‌دنبال دستاوردی از این سفر 
چند روزه خواهند بود و شاید رسیدن به نوعی 
توافق با غربی‌ها به‌ویژه تروئیکای اروپایی و 
گفت‌وگوها برای مشخص شدن تاریخی برای 
کرات در جهت احیای توافق  از سرگرفتن مذا
برجام یا توافقی جدید و رفع تحریم‌ها بتواند 
به‌عنوان ارمغان سفر به نیویورک تلقی گردد. 
مهم این است که رویکرد پزشکیان و هیأت 
همراه در این نشست چگونه باشد آیا آنها راه 
حسن روحانی را ادامه خواهند داد و مثل او 
از نشست‌های سالانه سازمان ملل کمال بهره 
کرات هسته‌ای  را می‌برند تا شرایط را برای مذا
که در  کنند یا بر پایه اتفاقات اخیری  آماده 
خ داده بر مبنای رویکرد مقاومت  منطقه ر
پیش می‌روند و اولویت خود را بر مساله لبنان و 
فلسطین قرار می‌دهند و کمتر مساله هسته‌ای 

را مطرح خواهند کرد.

شاهد تمسخر جایگاه حقوق‌ بین‌الملل از 
سوی صهیونیست‌ها هستیم

وزیر امور خارجه کشورمان که در نیویورک 
به سر می‌برد روز یکشنبه در مطلبی در صفحه 
گرام خود نوشت: »در نخستین روز  اینستا
حضور در نیویورک با همتایانم از کویت، کوبا و 
بحرین دیدار و گفت‌وگو کردم؛ علاوه بر بررسی 
توسعه  منطقه‌ای،  و  بین‌المللی  تحولات 
کید قرار  همکاری‌ها و روابط دوجانبه مورد تا
گرفت.« »سید عباس عراقچی« ادامه داد: 
همچنین در دیدار نماینده ویژه سازمان ملل 
متحد در امور سوریه، دبیرکل شورای همکاری 
خلیج‌فارس، هماهنگ‌کننده سازمان ملل 
در امور بازسازی و کمک‌های انسان‌دوستانه 
صلیب  بین‌المللی  کمیته  رئیس  و  غزه،  به 
سیاست‌های  با  مقابله  ضرورت  بر  خ،  سر
غرب  در  صهیونیستی  رژیم  جنگ‌طلبانه 
آسیا به‌عنوان تهدید جدی و فوری امنیت 
در  مشترک  نکته  کردم.  کید  تا بین‌المللی 
همه نشست‌ها، اذعان طرفین به شکست 
بود.  صهیونیست‌ها  شرورانه  سیاست‌های 
است.  اسفبار  بسیار  غزه  انسانی  وضعیت 
جامعه بین‌الملل و شورای امنیت باید با این 
وضعیت مقابله کند؛ متاسفانه با سیاست‌های 
کنون شاهد تمسخر  دوگانه کشورهای غربی، تا
جایگاه حقوق‌ بین‌الملل و ارزش‌های مشترک 
بشری از سوی رژیم صهیونیستی بوده‌ایم. وی 
تصریح کرد: دیپلماسی چندوجهی و رایزنی‌ها 
برای پیگیری منافع ملی و جلب توجه جامعه 
کشتار  جهانی جهت مهار ماشین جنایت و 
رژیم‌صهیونیستی در منطقه، با حضور دکتر 
کشورمان،  پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم 

استمرار پیدا خواهد کرد.
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»آرمان ملی« دستاوردهای احتمالی سفر رئیس‌جمهور به نیویورک را بررسی می‌کند

 در انتظار دستاورد نیویورک
   دیپلماسی چندوجهی برای پیگیری منافع ملی با حضور دکتر پزشکیان استمرار خواهد یافت

پزشکیان  مخالفان  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان   
خواهان کرسی دولت هستند و رفتار آنها به نحوی است که 
گویا فراموش کردند برای شکست پزشکیان از  هیچ تلاشی 
فروگذار نبودند. با استقرار وزیر کشور جدید در ساختمان 
فاطمی، فصل معرفی و انتصاب مدیران و مسئولان رده‌های 
میانی از جمله استانداران رسیده، همان‌هایی که بنابر گفته 
اسکندر مومنی، طبق شایسته‌سالاری انتخاب می‌شوند. 
اما انتخاب استاندار صرفا با نگاه شایسته‌سالاری و رویکرد 
وفاق ملی چه دستاوردی می‌تواند برای دولت مستقر 
داشته باشد؟ علی صوفی که پیش از این سابقه حضور در 
دولت اصلاحات را داشته به »خبرآنلاین« ‌گفت: »پزشکیان 
در انتخاب برخی از معاونان وزرا می‌تواند تحت عنوان وفاق 
ملی، و با درنظر گرفتن شایسته‌سالاری، از فردی که وابسته 
به جناح دیگری است، استفاده کند و از خدمات آن بهره 
ببرد اما این نکته درباره همه جا صدق نمی‌کند چنانچه 
در مورد استانداران نمی‌توان اینگونه عمل کرد و دست 

پزشکیان در این مورد باز نیست.«

   رسایی چه می‌گفت؟
یاران رسایی برای گرفتن پست حرف خود را تغییر دادند و 
وی می‌گوید: همان‌طور که رئیس‌جمهور قرآن و نهج‌البلاغه 
قرائت می‌کند من هم از قرآن می‌گویم، قرآن می‌فرماید که 
شما اقوال مختلف را بشنوید و آن قول بهتر را انتخاب کنید. 
آن کسی‌که صراحت لهجه دارد دلیل بر این نیست که او 
فردی مخالفی است، بلکه منش شخصی او این است.« 
کنار شعار وفاق ملی  کیهان نوشته بود: پزشکیان در  یا 
کید وی، در روزهای اول امیدواری‌ها را به  مورد اشاره و تا
عدم دخالت رانت‌های جناحی، سیاسی و زدوبندهای 
پشت پرده در انتصابات و چینش مدیران میانی دولت 
چهاردهم بیشتر کرده است. در این میان برخی شنیده‌ها و 
کی از این است که در تعدادی از وزارتخانه‌ها،  گزارش‌های حا
انتصابات برخلاف مشی رئیس‌جمهور به‌سرعت و به دور 

گرفته است. این  گزینش و شناسایی درست صورت  از 
انتصابات بیش از اینکه نوید روزهای روشن و پر از موفقیت 
را برای دولت پزشکیان به همراه داشته باشد، خاطره بد 
کارآمدی و سوءمدیریت دولت روحانی را  ملت از 8 سال نا
به اذهان ملت متبادر می‌سازد. وفاق ملی درست در نقطه 
مقابل انتظارات و خواسته‌های جناحی افرادی است که 
رئیس‌جمهور را برای تمکین به خواسته‌هایشان در طی 
دو ماه اخیر تحت فشار قرار داده و بدون هیچ نقش و تاثیر 
کنون به دنبال سهم‌خواهی  خاصی در پیروزی پزشکیان ا

از او هستند. 

   ما استاندار شویم 
ابوالقاسم جراره، دبیرکل شریان اظهارداشت: جدا از 
جناح‌بندی‌های سیاسی باید به حرف درست توجه شود 
و حتی از آمادگی تشکل خود برای ارائه نظارت به دولت و 
حتی معرفی افراد خبر می‌دهد. جراره درباره استانداران 
افزود: قطعا فردی که قرار است سکاندار یک استان باشد، 
کدستی، خداترسی  یکسری شرایط عمومی مانند سلامت، پا
گی‌های عمومی  ح است. اینها ویژ و عدالت‌محوری مطر
است که هر کسی قرار است استاندار شود، باید داشته 
باشد. اما در کنار این موارد یکسری شاخصه‌های خاص و 

تخصصی مطرح است. 
قرار  که  استانی  از  کافی  باید شناخت  اینکه  از جمله 
گر  است استانداری آن را برعهده بگیرد، داشته باشد. ا
گاهی و شناخت  فردی را جایی منصوب کنیم اما آن فرد آ
کافی نداشته باشد، این زمان‌بر خواهد بود به این معنا 
که نسبت به فضای  ۶ ماه الی یکسال باید معطل شود 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن استان شناخت پیدا کند 
و ظرفیت‌ها اعم از طبیعی و انسانی را بشناسد. مورد دیگر 
اینکه استاندار باید از تخصص و توانایی کافی برخوردار باشد 
و علاوه بر همه تسلط و تخصص که گفته شد استاندار باید 
بتواند با مرکز ارتباط خوبی برقرار کند چرا که استاندار نماد 

کمیت در آن استان است لذا ارتباط با مرکز اعم از دولت  حا
و وزارتخانه باید ارتباط خوبی باشد که به واسطه شناخت 
ظرفیت‌های استان آنها را بالفعل کند چون نباید فرصتی 
از دست بدهیم. وی انتقاد از دولت‌های قبل را فراموش 
نمی‌کند و می‌گوید: یکی از پایه‌های این کشور حضور مردم 
که  و اثرگذاری آنهاست. متاسفانه به واسطه عملکردی 
داشتیم سرمایه اجتماعی فراوانی را از دست دادیم. لذا 
که بتواند این  کسی باید این مسئولیت را برعهده بگیرد 
نقیصه را جبران کند و به واسطه عملکرد خودش بخشی از 
سرمایه اجتماعی از دست رفته را جذب کند، بنابراین باید 
مدیر کارآمد بگذاریم که اخلاق داشته باشد و صلاحیت 
عمومی و توانمندی و کارآمدی لازم را داشته باشد که بتواند 
از ظرفیت‌ها در استان‌ها استفاده کند و نظر مردم را نسبت 
کمیت جلب کند و آن سرمایه از دست رفته و  به نظام و حا
خلأها را جبران کند. انتصابات باید براساس شاخص‌هایی 
که خودمان حرفش را می‌زنیم صورت بگیرد، زمانی حرفش 
را می‌زنیم اما سیاسی عمل می‌کنیم. من می‌گویم حرف 
توخالی نزنیم و به همان حرف‌هایی که می‌زنیم عمل کنیم، 
در این شرایط اتفاقات بهتری رقم خواهد خورد. وی درباره 
استانداران بومی معتقد است: صرفا نمی‌گویم استادار بومی 
باشد اما بومی‌ها می‌توانند اثرگذاری بیشتری داشته باشند 
در مجموع باید به حرف‌ها عمل کنیم اینکه شعار بدهیم و 
بعد کار دیگری کنیم، درست نیست. قطعا بومی‌ها می‌توانند 
اولویت باشند. جراره اظهارداشت: استاندار نماد عالی 
دولت در استان است و باید توانایی استفاده از ظرفیت‌ها 
را داشته باشد، استفاده کردن به این معنا نیست که پُستی 
به کسی داده شود، بلکه استفاده‌کردن می‌تواند به معنای 
بهره‌برداری از ظرفیت فرد برای مشاوره هم معنا پیدا کند. 
مسئولیت‌ها محدود و مشخص هستند و در استان هم 
وضعیت به همین ترتیب است کما اینکه می‌توان یک معاون 
سیاسی و یا معاون عمرانی انتخاب کرد اما از 10 نفر می‌توان 

مشورت سیاسی یا عمرانی گرفت. 

دلواپسان به دنبال کرسی

شریان رنگ عوض کرد
      یاران رسایی و کیهان به‌دنبال استانداری

: وزیر کشور

استانداران باید براساس روند 
علمی انتخاب شوند

 از مجربان »کرد« در کابینه دولت 
استفاده می‌شود

گام‌های  از   ، استاندار  ۳۱ انتخاب 
حساس وزارت کشور است و قرعه حمل 
این بار بزرگ در این دوره، بر روی دوش 
دولت  کشور  وزیر  مومنی،  اسکندر 
چهاردهم افتاده است تا مأموریت مهم 
و پرچالش را به سرانجام برساند. چندی 
کارگروهی  تشکیل  از  وزیرکشور  پیش 
و  داد  خبر  استانداران  انتخاب  برای 
انتخاب  برای  شاخص‌هایی  و  ک‌ها  ملا
جمله  از  که  برشمرد  کشور  استانداران 
آنها مردم‌داری، عدالت‌محوری، سابقه 
وزارت کشوری و یا کار در وزارت کشور در 
استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و.... بوده 
است. روز گذشته وزیر کشور گفت: تلاش 
می‌شود که در کابینه دولت از مجربان و 
که  کرد« استفاده شود، چرا افراد توانمند »
افرادی پرتلاش و صادق هستند. اسکندر 
مومنی در مراسم تکریم و معارفه استاندار 
پیامبر  میلاد  تبریک  ضمن  کردستان 
کرم)ص( و بازگشایی مدارس اظهار کرد:  ا
جای جای این سرزمین نشان از پایداری 
و رشادت‌های مردم کردستان در دفاع 
از تمامیت ارضی ایران دارد. وی با اشاره 
به حضور پرافتخار خود در دوران دفاع 
مقدس در کردستان افزود: خرسندم که 
همرزم مردم کردستان بوده و نان و نمک 
مردم با فرهنگ کرد را خورده‌ام. از خدمت 
که این  کرد چرا  به مردم دریغ نخواهم 
مردم در زمان جنگ از خود برای دفاع 
از کشور مایه گذاشتند. وزیر کشور بیان 
گذشته در مجلس با  کرد: طی چند روز 
نمایندگان استان آشنا شدم و خوشبختانه 
نمایندگانی با فرهنگ و پرتلاش هستند 
از  با همدلی و همسویی  که  امید است 
ظرفیت‌های این استان بهره گرفته و زمینه 
توسعه کردستان را فراهم کنند. مومنی با 
کید بر اینکه حق مردم کردستان بیشتر  تأ
از اینهاست، ادامه داد: زیرساخت‌های 
کید شده  استان دارای مشکل است و تأ
کشور برای توسعه  که همه توان وزارت 
زیرساخت در کردستان به کار گرفته شود و 
اتمام پروژه‌های زیرساختی در دستور کار 

استاندار جدید قرار گیرد.

   منطقه آزاد تجاری بانه و مریوان و 
سایر پروژه‌های نیمه تمام استان

بسیار  سرزمینی  را  کردستان  وی 
فراوان  گردشگری  جاذبه‌های  با  زیبا 
دانست و بیان کرد: موضوع بازارچه‌های 
مرزی)بانه و مریوان(، سایر  پروژه‌های 
نمیه تمام استان و هم‌چنین کولبران که 
از دغدغه‌های اصلی مدیران است باید 
با برنامه‌ریزی درست مدیران پیگیری 
که شاهد  و حل و رفع شود. امید است 
باشیم مردم کردستان زندگی و معیشت 
آبرومند و شرافتمندانه‌ای داشته باشند 
جیب  به  مرزنشینان  تجارت  سود  و 
خودشان برگردد. وی با اشاره به اینکه 
امروز اولین استاندار دولت چهاردهم در 
هفته وحدت معرفی می‌شود، اظهارکرد 
که رئیس‌جمهور در روز معارفه بنده و 
در هیات دولت در باره انتصاب مدیران 
فرمودند شاخص‌هایی برای انتصابات 
مدیران تدوین شود و این شاخص‌های 
کیفی تبدیل به کمی شود و هیچ‌کس از 
مدیران از این شاخص‌ها خارج نباشد لذا 
کمیته‌ای برای انتصاب مدیران تشکیل 
شد و نمره و ارزیابی براساس آن شاخص‌ها 
که کار آسانی نبود، صورت گرفت. به گفته 
وی، رئیس‌جمهور بر موضوع کارشناسی 
بر اساس روندهای  انتخاب مدیران  و 
علمی مصمم است تا برای استان خود نیز 
براساس رأی این کمیته استاندار مشخص 
کید  شود. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور تا
اساس  بر  باید  استانداران  همه  کرده 
کارآمد از جمله  شاخص‌های اساسی و 
گذشته،  مسئولیت‌های  در  موفقیت 
آشنایی با جغرافیای آن منطقه و جوان 
کشور ادامه  بودن انتخاب شوند. وزیر 
کید کرد که سفارش  داد: رئیس‌جمهور تا
منفی  نمره  استانداران  انتخاب  برای 
کرد  داشته و رد خواهد شد. وی اعلام 
که استاندار کردستان با اخذ رأی موافق 
تمامی نمایندگان استان انتخاب و امید 
کردستان  که بتواند مسیر توسعه  است 
هر   ، کشور وزیر  گفته  به  کند.  فراهم  را 
ک‌ها و معیارها  کس که بر اساس این ملا
انتخاب شود، اعم از شیعه و سنی برای 
ما فرقی ندارد و امید که بتوانند راهگشا و 
توسعه‌آفرین باشند. وی خطاب به آرش 
لهونی استاندار منتخب دولت چهاردهم 
کنون سکاندار  در کردستان گفت: شما ا
کردستان هستید، زمان کوتاه است و باید 
بتوانید در زمان خدمت خود با تمام توان 
از این موهبت بهره برده و به مردم خدمت 
خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  وی  کنید. 
استاندار  شد:  یادآور  خدمت  شهدای 
سابق کردستان، فردی صادق و پرتلاش 
بود و خدمت صادقانه وی در کردستان 

قابل تقدیر است.


